

Số: 6123/KH-UBND

Quảng Nam, ngày 12 tháng 9 năm 2023

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức đón tiếp và làm việc với Đoàn đại biểu cấp cao tỉnh Sê Koong, nước Cộng hòa Dân chủ Nhân dân Lào

Theo đề nghị của tỉnh Sê Koong (văn bản số 072/SNgV.SK ngày 06/9/2023 của Sở Ngoại vụ tỉnh Sê Koong), đề nghị của Sở Ngoại vụ tại Tờ trình số 124/TTr-SNgV ngày 07/9/2023; được sự thống nhất của Thường trực Tỉnh ủy tại Công văn số 1971-CV/TU ngày 11/9/2023 và chỉ đạo của Ban cán sự đảng UBND tỉnh tại Công văn số 547-CV/BCSD ngày 12/9/2023, UBND tỉnh ban hành Kế hoạch đón tiếp và làm việc với Đoàn đại biểu cấp cao tỉnh Sê Koong, nước Cộng hòa Dân chủ Nhân dân Lào do đồng chí **Léch-lay Si-vi-lay**, Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng Nhân dân Cách mạng Lào, Bí thư, Tỉnh trưởng làm Trưởng đoàn sang thăm, làm việc với lãnh đạo tỉnh Quảng Nam, cụ thể như sau:

**1. Mục đích:** (i) thăm, làm việc để thúc đẩy triển khai thực hiện các nội dung hợp tác giữa hai bên; (ii) trao đổi về một số vấn đề liên quan: công trình tuyến đường dây điện cao thế kết nối Thủy điện Namemoun phía Lào qua biên giới tỉnh Quảng Nam; công tác quản lý cửa khẩu, công tác xuất – nhập khẩu, xuất – nhập cảnh và thông quan hàng hóa qua cửa khẩu; (iii) làm việc với lãnh đạo Công ty Cổ phần Tập đoàn Trường Hải THACO để trao đổi các vấn đề liên quan đến việc triển khai thực hiện dự án Hoàng Anh Quang Minh trước đây (nay là của THACO) tại tỉnh Sê Koong.

**2. Thành phần đoàn:** Đoàn đại biểu cấp cao tỉnh Sê Koong, nước CHDCND Lào do đồng chí **Léch-lay Si-vi-lay**, Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng Nhân dân Cách mạng Lào, Bí thư, Tỉnh trưởng làm Trưởng đoàn (*có danh sách đoàn kèm theo*)

### 3. Chương trình

#### Ngày 13/9/2023:

- **06h30:** Đoàn xuất phát từ Trung tâm tỉnh lỵ Sê Koong đi thành phố Tam Kỳ, tỉnh Quảng Nam qua cửa khẩu quốc tế Nam Giang.

- **09h30:** Đoàn đến và làm thủ tục nhập cảnh vào Việt Nam tại cửa khẩu quốc tế Nam Giang. Đại diện lãnh đạo Sở Ngoại vụ, cán bộ lễ tân, phiên dịch và xe cảnh sát dẫn đường đón Đoàn.

- **12h30:** Đoàn dùng cơm trưa tại Lạ quán, huyện Nam Giang. Cùng dự có đại diện lãnh đạo Sở Ngoại vụ, cán bộ lễ tân, phiên dịch của Sở Ngoại vụ và cán bộ cảnh sát giao thông dẫn đường, cán bộ an ninh bảo vệ đoàn.

- **13h30:** Đoàn xuất phát từ Nam Giang đi Tam Kỳ.

- **Khoảng 15h30:** Đoàn đến thành phố Tam Kỳ; tỉnh Quảng Nam bố trí đoàn lưu trú tại Khách sạn ven sông Bàn Thạch.

+ Kính mời đồng chí Lê Trí Thanh, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh đón, tặng hoa cho Đoàn tại khách sạn. Cùng dự đón có đại diện lãnh đạo: Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng UBND tỉnh, Sở Ngoại vụ cùng cán bộ lễ tân, phiên dịch của Sở Ngoại vụ.

*(Trang phục: lịch sự)*

+ Mời phóng viên Báo Quảng Nam, Đài Phát thanh và Truyền hình Quảng Nam, Cổng thông tin điện tử tỉnh dự, đưa tin.

- **17h30:** Đoàn xuất phát đi biển Tam Thanh, thành phố Tam Kỳ.

- **17h45:** Lãnh đạo tỉnh chủ trì mời cơm tối Đoàn tại Tam Thanh Beach Resort & Spa, xã Tam Thanh, thành phố Tam Kỳ.

*+ Thành phần cùng dự cơm tối, kính mời:*

Đồng chí Phan Việt Cường, Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch HĐND tỉnh;

Đồng chí Lê Trí Thanh, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh;

Đại diện lãnh đạo: Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng UBND tỉnh, Sở Ngoại vụ, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính, Sở Công thương, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Giao thông vận tải, Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, Cục Hải quan tỉnh, Ban Quản lý các Khu Kinh tế và Khu Công nghiệp tỉnh, UBND huyện Nam Giang, Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh, cán bộ lễ tân, phiên dịch của Sở Ngoại vụ.

*(Trang phục: lịch sự)*

**Ngày 14/9/2023:**

- **07h00:** Lãnh đạo tỉnh dùng điểm tâm cùng Đoàn tại khách sạn ven sông Bàn Thạch, thành phố Tam Kỳ.

*+ Thành phần cùng dự điểm tâm, kính mời:*

Đồng chí Phan Việt Cường, Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch HĐND tỉnh.

Đồng chí Lê Trí Thanh, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh.

Đại diện lãnh đạo Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng UBND tỉnh, Sở Ngoại vụ. Cùng dự điểm tâm có cán bộ lễ tân, phiên dịch của Sở Ngoại vụ.

*(Trang phục: lịch sự)*

- **08h00:** Đoàn làm việc với lãnh đạo tỉnh Quảng Nam và các ngành, địa phương liên quan tại Hội trường số 2, trụ sở UBND tỉnh.

*+ Thành phần đại biểu phía tỉnh Quảng Nam, trân trọng kính mời:*

Đồng chí Phan Việt Cường, Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch HĐND tỉnh.

Đồng chí Lê Trí Thanh, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh.

Đại diện lãnh đạo HĐND tỉnh, UBMTTQ Việt Nam tỉnh.

Đại diện lãnh đạo: Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng UBND tỉnh, Sở Ngoại vụ, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính, Sở Y tế, Sở Công thương, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Tài nguyên Môi trường, Sở Giao thông vận

tải, Sở Xây dựng, Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, Cục Hải quan tỉnh, Ban Quản lý các Khu Kinh tế và Khu Công nghiệp tỉnh, UBND huyện Nam Giang, Hội Hữu nghị Việt Nam – Lào tỉnh Quảng Nam.

Đại diện lãnh đạo các đơn vị trực tiếp thực hiện nhiệm vụ liên quan gồm: Ban Quản lý cửa khẩu quốc tế Nam Giang, Chi cục Hải quan cửa khẩu quốc tế Nam Giang, Đồn Biên phòng cửa khẩu quốc tế Nam Giang, Trạm kiểm soát Biên phòng cửa khẩu quốc tế Nam Giang, Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh, Kiểm dịch thực vật vùng 3 tại Đà Nẵng, Ban Quản lý dự án Điện 2 thuộc EVN, cán bộ của các cơ quan liên quan; cán bộ lễ tân, phiên dịch của Sở Ngoại vụ cùng dự.

Mời phóng viên Báo Quảng Nam, Đài Phát thanh và Truyền hình Quảng Nam, Công thông tin điện tử tỉnh dự, đưa tin.

*(Trang phục: Nam: sơ mi + cà vạt, Nữ: áo dài hoặc trang phục công sở).*

**+ Chương trình làm việc:**

Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu phía tỉnh Quảng Nam: Sở Ngoại vụ tỉnh Quảng Nam.

Giới thiệu đại biểu phía tỉnh Sê Koong: Sở Ngoại vụ tỉnh Sê Koong.

Phát biểu của đồng chí Phan Việt Cường, Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch HĐND tỉnh.

Phát biểu của đồng chí Lêch-lay Si-vi-lay, Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Bí thư - Tỉnh trưởng tỉnh Sê Koong.

Lãnh đạo hai tỉnh chủ trì trao đổi, thảo luận các vấn đề cụ thể gồm:

**(1) Nội dung thứ nhất: Trao đổi, thảo luận về nội dung liên quan đến vấn đề xây dựng tuyến đường dây điện cao thế ở khu vực biên giới của tỉnh Quảng Nam để kết nối với phía Lào truyền tải điện từ Nhà máy Thủy điện Namemoun Lào về Việt Nam.** Giao Sở Công thương chủ trì, phối hợp với Sở Nông nghiệp và phát triển nông thôn, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, UBND huyện Nam Giang, Ban Quản lý dự án điện 2 và các cơ quan liên quan chuẩn bị nội dung liên quan phục vụ lãnh đạo tỉnh trao đổi, làm việc với lãnh đạo tỉnh Sê Koong về vấn đề này. Trong đó, lưu ý các vấn đề tồn tại, vướng mắc cần tháo gỡ và đề xuất các biện pháp giải quyết đảm bảo đúng quy định hiện hành. Các Sở, ngành, địa phương liên quan của tỉnh theo chức năng, nhiệm vụ được giao chuẩn bị nội dung gửi Sở Công thương tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh và chuẩn bị nội dung phát biểu ý kiến trao đổi tại buổi làm việc khi có yêu cầu của lãnh đạo tỉnh.

**(2) Nội dung thứ hai: Công tác quản lý cửa khẩu, công tác xuất – nhập khẩu, xuất – nhập cảnh và thông quan hàng hoá qua cửa khẩu quốc tế Nam Giang – Đắc Tà Ooc:** Giao Ban Quản lý các Khu kinh tế và Khu công nghiệp tỉnh chủ trì, phối hợp với Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, Cục Hải quan tỉnh, Công an tỉnh, Sở Y tế, Sở Giao thông vận tải và các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan của tỉnh chuẩn bị nội dung liên quan phục vụ lãnh đạo tỉnh làm việc, trao đổi với lãnh đạo tỉnh Sê Koong về vấn đề này. Trong đó, chú ý các tồn tại, hạn chế, vướng mắc trong công tác quản lý, công tác xuất – nhập cảnh, công tác – xuất nhập khẩu, thông quan hàng hoá tại cặp cửa khẩu quốc tế Nam Giang – Đắc Tà Ooc, đề xuất các giải pháp tháo gỡ. Các Sở, ngành, địa phương liên quan của tỉnh theo chức

năng, nhiệm vụ được giao khẩn trương chuẩn bị nội dung gửi Ban Quản lý các Khu kinh tế và Khu công nghiệp tỉnh tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh và chuẩn bị nội dung phát biểu ý kiến trao đổi tại buổi làm việc khi có yêu cầu của lãnh đạo tỉnh.

Đại diện lãnh đạo tỉnh Sê Koong phát biểu.

Đại diện lãnh đạo tỉnh Quảng Nam phát biểu tổng kết.

Tặng quà.

Chụp ảnh lưu niệm.

Kết thúc làm việc.

- **11h30:** Lãnh đạo tỉnh Quảng Nam mời cơm trưa Đoàn tại Khách sạn ven sông Bàn Thạch.

*Thành phần dự cơm trưa như thành phần tham dự buổi làm việc.*

- **14h00:** Đoàn xuất phát từ Khách sạn ven sông Bàn Thạch đi THACO, Chu Lai, Núi Thành.

- **14h30:** Đoàn làm việc với lãnh đạo Công ty Cổ phần Tập đoàn Trường Hải (THACO) tại phòng làm việc của Văn phòng THACO để trao đổi, thảo luận các vấn đề liên quan đến việc triển khai thực hiện dự án Hoàng Anh Quang Minh trước đây (của THACO hiện nay) tại tỉnh Sê Koong.

Kính đề nghị THACO chủ trì tiếp, làm việc với đoàn.

+ *Thành phần cùng dự làm việc:* Kính mời đồng chí Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT; đại diện lãnh đạo: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Ngoại vụ, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Ban Quản lý các Khu kinh tế và Khu công nghiệp tỉnh.

Phóng viên Báo Quảng Nam, Đài Phát thanh và Truyền hình Quảng Nam, Cổng thông tin điện tử tỉnh dự, đưa tin.

Giao Ban Quản lý các Khu kinh tế và Khu công nghiệp tỉnh chủ trì, phối hợp với Công ty THACO để sắp xếp và chuẩn bị các điều kiện liên quan tiếp, làm việc với Đoàn. Sở Ngoại vụ phối hợp khớp nối chương trình, hướng dẫn công tác lễ tân và các điều kiện liên quan tiếp, làm việc với Đoàn. Sở Nông nghiệp và PTNT chủ động chuẩn bị nội dung để trao đổi tại buổi làm việc.

- **16h30:** Đoàn xuất phát từ Núi Thành về Tam Kỳ.

- **17h00:** Đoàn đến Khách sạn Bàn Thạch.

- **18h30:** Lãnh đạo tỉnh chủ trì tổ chức chiêu đãi đoàn tại nhà hàng Khách sạn ven sông Bàn Thạch:

+ *Thành phần cùng dự chiêu đãi, kính mời:*

Đồng chí Phan Việt Cường, Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch HĐND tỉnh;

Đồng chí Lê Văn Dũng, Phó Bí thư Thường trực Tỉnh ủy, Trưởng đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh;

Đồng chí Lê Trí Thanh, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh;

Đại diện lãnh đạo: HĐND tỉnh, UBMTTQ Việt Nam tỉnh;

Đại diện lãnh đạo: Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng UBND tỉnh, Sở Ngoại vụ, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính, Sở Công thương, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Giao thông vận tải, Sở Xây dựng, Sở Y tế, Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, Cục Hải quan tỉnh, Ban Quản lý các Khu Kinh tế và Khu Công nghiệp tỉnh, UBND huyện Nam Giang, Hội Hữu nghị Việt Nam – Lào tỉnh Quảng Nam, Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh, Công ty Cổ phần Tập đoàn Trường Hải; cán bộ các cơ quan, đơn vị có liên quan; cán bộ lễ tân, phiên dịch của Sở Ngoại vụ cùng dự.

Mời Hiệu trưởng Trường Chính trị tỉnh, giáo viên chủ nhiệm lớp Trung cấp chính trị và 06 cán bộ tỉnh Sê Koong đang học lớp Trung cấp chính trị tại Trường Chính trị tỉnh và 12 lưu học sinh tỉnh Sê Koong đang học tại Trường Đại học Quảng Nam cùng tham dự Tiệc chiêu đãi. Giao Trường Chính trị tỉnh Quảng Nam và Trường Đại học Quảng Nam thông báo, chọn lựa và mời theo số lượng nêu trên.

*(Trang phục: lịch sự)*

**Ngày 15/9/2023:**

- **06h30:** Đoàn dùng điểm tâm tại Khách sạn ven sông Bàn Thạch.

+ *Thành phần cùng dự điểm tâm kính mời:*

Đồng chí Phan Việt Cường, Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch HĐND tỉnh.

Đồng chí Lê Trí Thanh, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh.

Đại diện lãnh đạo: Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng UBND tỉnh, Sở Ngoại vụ và cán bộ lễ tân, phiên dịch của Sở Ngoại vụ.

*(Trang phục: lịch sự)*

- **Khoảng 07h30:** Đồng chí Phan Việt Cường, Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch HĐND tỉnh tặng hoa và tiễn đoàn tại tiền sảnh khách sạn. Tỉnh Sê Koong chia thành 02 Đoàn:

+ **Đoàn thứ nhất:** Do đồng chí Bí thư – Tỉnh trưởng làm Trưởng đoàn xuất phát từ thành phố Tam Kỳ đi tỉnh Thừa Thiên Huế. Đại diện lãnh đạo Sở Ngoại vụ cùng cán bộ lễ tân, phiên dịch đưa đoàn đến giáp ranh tỉnh Quảng Nam – Đà Nẵng.

+ **Đoàn thứ hai:** Do đồng chí Phó Tỉnh trưởng làm Trưởng đoàn xuất phát từ thành phố Tam Kỳ đi về lại Sê Koong qua cửa khẩu quốc tế Nam Giang.

#### **4. Quà tặng và mức chi:**

a) Quà tặng: tặng Trưởng đoàn và thành viên của đoàn theo đúng định mức quy định; tặng quà cho 06 cán bộ tỉnh Sê Koong đang học lớp Trung cấp chính trị tại Trường Chính trị tỉnh và 12 lưu học sinh tỉnh Sê Koong đang học tại Trường Đại học Quảng Nam (500.000 đồng/suất quà).

b) Định mức chi: Chi theo đúng định mức quy định.

**5. Kinh phí:** Được chi từ nguồn kinh phí công tác tổ chức và quản lý đoàn ra, đoàn vào năm 2023 tại Quyết định số 3371/QĐ-UBND ngày 09/12/2022 của

Ủy ban nhân dân tỉnh. Các cơ quan, đơn vị được phân công nhiệm vụ có trách nhiệm lập dự toán kinh phí thực hiện nhiệm vụ được giao gửi Sở Ngoại vụ tổng hợp, gửi Sở Tài chính thẩm định trình UBND tỉnh xem xét, phân bổ kinh phí để tổ chức thực hiện.

### **6. Phân công thực hiện:**

a) Văn phòng Tỉnh ủy báo cáo, xếp lịch và mời Thường trực Tỉnh ủy tham dự các hoạt động theo Kế hoạch.

b) Sở Ngoại vụ chủ trì, phối hợp với cơ quan liên quan tổ chức thực hiện các công việc sau:

- Làm đầu mối kết nối với phía tỉnh Sê Koong và các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu chuẩn bị nội dung, chương trình, phát biểu của lãnh đạo tỉnh; chuẩn bị công tác lễ tân, hậu cần, bố trí cán bộ phiên dịch tiếng Lào phục vụ lãnh đạo tỉnh đón tiếp và làm việc với đoàn.

- Trang trí hội trường, chuẩn bị âm thanh, maket song ngữ Việt – Lào (nội dung maket hội đàm, băng rôn chào mừng và tiệc chiêu đãi); bảng tên màu của đại biểu để bàn phục vụ tại buổi tiếp và làm việc.

- Chuẩn bị quà tặng, bố trí mời cơm trưa cho đoàn tại Nam Giang, tiệc chiêu đãi, các bữa cơm do lãnh đạo tỉnh chủ trì mời đoàn công tác lãnh đạo tỉnh Sê Koong đảm bảo chu đáo, trọng thị; chuẩn bị quà tặng để lãnh đạo tỉnh tặng cho 06 cán bộ tỉnh Sê Koong đang học lớp Trung cấp chính trị tại Trường Chính trị tỉnh và 12 lưu học sinh tỉnh Sê Koong đang học tại Trường Đại học Quảng Nam.

- Cử lãnh đạo, công chức tham gia đón, tiễn đoàn theo kế hoạch.

- Phối hợp với các cơ quan liên quan, Công ty Cổ phần Tập đoàn Trường Hải chuẩn bị các điều kiện liên quan phục vụ tiếp, làm việc với đoàn.

- Dự toán và thanh quyết toán kinh phí phục vụ đón tiếp và làm việc với đoàn theo đúng quy định hiện hành.

c) Văn phòng UBND tỉnh phối hợp với Sở Công thương, Sở Ngoại vụ và Ban Quản lý các Khu Kinh tế và Khu công nghiệp tỉnh để chuẩn bị nội dung làm việc, bài phát biểu, chương trình; phối hợp bố trí hội trường và các điều kiện liên quan phục vụ tổ chức đón tiếp, làm việc với lãnh đạo tỉnh Sê Koong, Lào đảm bảo chu đáo, thiết thực và hiệu quả; báo cáo xin ý kiến, xếp lịch cho lãnh đạo UBND tỉnh tham dự các hoạt động theo kế hoạch.

d) Sở Công thương chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan chuẩn bị và tham mưu nội dung báo cáo Thường trực Tỉnh ủy và lãnh đạo UBND tỉnh trao đổi, thảo luận về nội dung liên quan đến vấn đề xây dựng tuyến đường dây điện cao thế ở khu vực biên giới của tỉnh Quảng Nam để kết nối với phía Lào truyền tải điện từ Nhà máy Thủy điện Namemoun Lào về Việt Nam. Chủ động chuẩn bị nội dung, ý kiến phát biểu trao đổi tại buổi làm việc khi có yêu cầu của lãnh đạo tỉnh.

đ) Ban Quản lý các Khu Kinh tế và Khu Công nghiệp tỉnh chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị và địa phương liên quan chuẩn bị và tham mưu nội dung

báo cáo Thường trực Tỉnh ủy và lãnh đạo UBND tỉnh trao đổi, thảo luận về nội dung liên quan đến công tác quản lý cửa khẩu, công tác xuất – nhập khẩu, xuất – nhập cảnh và thông quan hàng hoá qua cửa khẩu quốc Nam Giang – Đắc Tà Ooc. Kết nối và phối hợp THACO để sắp xếp tiếp, làm việc với Đoàn công tác lãnh đạo tỉnh Sê Koong tại THACO. Chủ động chuẩn bị nội dung, ý kiến phát biểu trao đổi tại buổi làm việc khi có yêu cầu của lãnh đạo tỉnh.

e) Sở Y tế chỉ đạo các bộ phận liên quan đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm tại các buổi tiệc chiêu đãi, tiếp cơm của lãnh đạo tỉnh. Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao chuẩn bị nội dung phục vụ lãnh đạo tỉnh tiếp, làm việc với đoàn lãnh đạo tỉnh Sê Koong, Lào. Chủ động chuẩn bị nội dung, ý kiến phát biểu trao đổi tại buổi làm việc khi có yêu cầu của lãnh đạo tỉnh. Mời đại diện lãnh đạo đơn vị trực thuộc theo thành phần trong kế hoạch tham dự buổi làm việc.

g) Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch chủ trì, chuẩn bị âm thanh, ánh sáng, MC và các tiết mục văn nghệ phục vụ Tiệc chiêu đãi.

h) Công an tỉnh chủ trì, bố trí xe cảnh sát dẫn đường theo kế hoạch và có phương án đảm bảo an ninh cho đoàn theo quy định. Cử đại diện lãnh đạo tham gia các hoạt động theo kế hoạch.

i) Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, Cục Hải quan tỉnh quan tâm tạo điều kiện thuận lợi và giải quyết nhanh chóng thủ tục nhập cảnh cho Đoàn đại biểu cấp cao tỉnh Sê Koong tại cửa khẩu quốc tế Nam Giang và cử đại diện lãnh đạo tham gia các hoạt động theo kế hoạch. Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, chuẩn bị nội dung phục vụ lãnh đạo tỉnh tiếp, làm việc với đoàn lãnh đạo tỉnh Sê Koong, Lào. Chủ động chuẩn bị nội dung, ý kiến phát biểu trao đổi tại buổi làm việc khi có yêu cầu của lãnh đạo tỉnh. Mời đại diện lãnh đạo đơn vị trực thuộc theo thành phần trong kế hoạch tham dự buổi làm việc.

k) Sở Tài chính chủ trì, hướng dẫn Sở Ngoại vụ lập dự toán, thẩm định và trình UBND tỉnh phân bổ kinh phí thực hiện; hướng dẫn Sở Ngoại vụ thanh quyết toán kinh phí theo quy định. Cử đại diện lãnh đạo tham gia các hoạt động theo kế hoạch.

l) Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Giao thông vận tải, Sở Xây dựng, Sở Ngoại vụ, Sở Kế hoạch và Đầu tư, UBND huyện Nam Giang và các cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ chức năng, nhiệm vụ chuẩn bị nội dung phục vụ lãnh đạo tỉnh tiếp, làm việc với đoàn lãnh đạo tỉnh Sê Koong, Lào. Chủ động chuẩn bị nội dung, ý kiến phát biểu trao đổi tại buổi làm việc khi có yêu cầu của lãnh đạo tỉnh. Căn cứ thành phần theo Kế hoạch, cử đại diện lãnh đạo tham dự đầy đủ các hoạt động; chủ động triển khai thực hiện các nhiệm vụ theo chương trình; chuẩn bị các nội dung liên quan để trao đổi với phía tỉnh Sê Koong khi có yêu cầu.

m) Trường Chính trị tỉnh Quảng Nam và Trường Đại học Quảng Nam tổ chức lựa chọn, cử cán bộ/lưu học sinh và tổ chức đưa cán bộ/lưu học sinh đến tham dự Tiệc chiêu đãi tối 14/9/2023 theo kế hoạch.

n) Đề nghị Công ty Cổ phần Tập đoàn Trường Hải sắp xếp, bố trí tiếp làm việc với Đoàn công tác lãnh đạo tỉnh Sê Koong và chuẩn bị nội dung liên quan để trao đổi, thảo luận theo như đề nghị của phía tỉnh Sê Koong.

o) Báo Quảng Nam, Đài Phát thanh và Truyền hình Quảng Nam, Cổng thông tin điện tử tỉnh cử phóng viên đến dự và đưa tin.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức đón tiếp và làm việc với Đoàn công tác tỉnh Sê Koong, nước CHDCND Lào tại tỉnh Quảng Nam; đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

***(Kế hoạch này thay cho Giấy mời)***

***Nơi nhận:***

- Ban Thường vụ Tỉnh ủy (b/c);
- TT TU, TT HĐND tỉnh;
- UBMTTQ VN tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các cơ quan, đơn vị tại mục số 6;
- Hội HN Việt – Lào tỉnh;
- Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, NCKS, KTTH, QTTV, TH.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
CHỦ TỊCH**



**Lê Trí Thanh**